



平成 20年 3月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19年 8月 7日

上場会社名 株式会社 大林組
 コード番号 1802
 代表者 代表取締役社長 白石 達
 問合せ先責任者 東京本社総務部長 秀高 誠
 TEL (03) 5769 - 1017

上場取引所 東証一部・大証一部・名証一部・福証
 URL <http://www.obayashi.co.jp/>

本店総務部長 加藤 孝之
 TEL (06) 6946 - 4578

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年 3月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19年 4月 1日 ~ 平成 19年 6月 30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年 3月期第 1 四半期	303,612	29.5	1,412	—	4,788	—	2,916	△14.9
19年 3月期第 1 四半期	234,419	—	△ 6,297	—	△ 4,009	—	3,428	—
19年 3月期	1,567,960	—	47,538	—	53,320	—	40,652	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年 3月期第 1 四半期	4.05	—
19年 3月期第 1 四半期	4.76	—
19年 3月期	56.46	—

(注) 四半期の連結経営成績は前連結会計年度から開示しているため、19年3月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率については記載していない。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年 3月期第 1 四半期	2,072,751	568,612	26.3	757.55
19年 3月期第 1 四半期	1,952,832	489,486	24.0	679.75
19年 3月期	2,066,984	565,456	26.3	753.78

2. 平成20年 3月期の連結業績予想 (平成 19年 4月 1日 ~ 平成 20年 3月 31日)

連結業績予想については、現時点で見直した結果、中間期及び通期ともに、平成19年5月15日の決算発表時に公表した数値から特に変更ありません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	720,000	11.7	3,000	△ 69.5	5,000	△ 60.6	3,000	△ 77.9	4.17
通期	1,680,000	7.1	40,000	△ 15.9	43,000	△ 19.4	24,000	△ 41.0	33.34

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】2.その他をご覧ください。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】2.その他をご覧ください。

(参考) 個別業績の概況

1. 平成20年 3月期第 1 四半期の個別業績 (平成 19年 4月 1日 ~ 平成 19年 6月 30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年 3月期第 1 四半期	253,870	31.0	202	—	3,815	—	2,606	53.8
19年 3月期第 1 四半期	193,856	—	△ 5,793	—	△ 3,105	—	1,694	—
19年 3月期	1,311,480	—	38,362	—	43,605	—	29,499	—

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
20年 3月期第 1 四半期	3.62	—
19年 3月期第 1 四半期	2.35	—
19年 3月期	40.97	—

(注) 四半期の個別経営成績は前事業年度から開示しているため、19年3月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率については記載していない。

(2) 個別財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年 3月期第 1 四半期	1,795,615	517,060	28.8	718.26
19年 3月期第 1 四半期	1,688,566	451,251	26.7	626.65
19年 3月期	1,779,486	515,328	29.0	715.83

2. 平成20年 3月期の個別業績予想 (平成 19年 4月 1日 ~ 平成 20年 3月 31日)

個別業績予想については、現時点で見直した結果、中間期及び通期ともに、平成19年5月15日の決算発表時に公表した数値から特に変更ありません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	614,000	14.4	1,500	△ 79.3	3,500	△ 65.5	2,500	△ 76.1	3.47
通 期	1,380,000	5.2	31,000	△ 19.2	34,000	△ 22.0	20,000	△ 32.2	27.78

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループの売上高の大部分を占める完成工事高は、その計上時期が第 4 四半期に集中する傾向があり、上半期、特に第 1 四半期の計上額が相対的に少なくなります。一方、販売費及び一般管理費は時期にかかわらず定期的に発生するため、第 1 四半期の業績は、売上高に対する販売費及び一般管理費の負担が大きくなるという季節的要因の影響を受けることになります。当第 1 四半期におきましても、売上高は通期見通しの約 18%にあたる約 3,036 億円であった一方、販売費及び一般管理費は通期見通しの約 25%にあたる約 187 億円となっております。

2. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

実地たな卸の省略等、影響が軽微なものについて一部簡便な方法を採用しています。

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(完成工事高の計上基準の変更)

工事進行基準を適用する工事については、従来、「工期 2 年以上かつ請負金 50 億円以上の工事」としておりましたが、平成 19 年 4 月 1 日以降に着手した工事から、「工期が 1 年を超える工事」に変更いたしました。この変更は、完成工事高の計上に関する会計基準の今後の動向を踏まえ、施工実績をより適時に期間損益に反映させることにより、経営管理の一層の強化を図るために行ったものであります。

なお、この変更による当第 1 四半期における影響は軽微です（売上高 290 百万円増、売上総利益、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益 各 0 百万円増）。

前連結会計年度	当連結会計年度
完成工事高の計上は、長期大型工事（工期 2 年以上かつ請負金 50 億円以上（一部の国内連結子会社を除く。)) については工事進行基準を、その他の工事については工事完成基準を適用している。また、在外連結子会社については、主として工事進行基準を適用している。	完成工事高の計上は、工期が 1 年を超える工事（一部の国内連結子会社を除く。）については工事進行基準を、その他の工事については工事完成基準を適用している。また、在外連結子会社については、主として工事進行基準を適用している。

3. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当第1四半期 (平成19年6月30日)		比較増減(△)		前第1四半期 (平成18年6月30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比	
(資産の部)		%		%				%
I 流 動 資 産								
現金預金	134,984		77,904		△ 57,079	110,347		
受取手形・ 完成工事未収入金等	390,688		336,154		△ 54,534	252,481		
有価証券	6,130		1,178		△ 4,951	27		
未成工事支出金等	367,905		438,837		70,932	436,653		
たな卸不動産	63,544		60,899		△ 2,644	73,281		
PFI等たな卸資産	55,095		55,010		△ 85	29,172		
その他	148,245		169,567		21,321	173,386		
貸倒引当金	△ 877		△ 631		245	△ 595		
流動資産合計	1,165,717	56.4	1,138,922	55.0	△ 26,795	1,074,755	55.0	
II 固 定 資 産								
1 有形固定資産	325,903		353,177		27,274	341,539		
2 無形固定資産	5,852		5,949		97	6,029		
3 投資その他の資産								
投資有価証券	541,518		547,428		5,910	479,129		
その他	31,591		30,780		△ 811	55,640		
貸倒引当金	△ 3,751		△ 3,667		84	△ 4,454		
投資その他の資産合計	569,358		574,542		5,183	530,315		
固定資産合計	901,113	43.6	933,669	45.0	32,555	877,884	45.0	
III 繰 延 資 産	153	0.0	159	0.0	6	192	0.0	
資産合計	2,066,984	100	2,072,751	100	5,766	1,952,832	100	

(株) 大林組 (1802) 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

(単位：百万円)

科 目	期 別	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当第1四半期 (平成19年6月30日)		比較増減(△)	前第1四半期 (平成18年6月30日)	
		金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(負 債 の 部)								
I 流 動 負 債								
支払手形・工事未払金等		572,015		512,680		△ 59,334	447,103	
短期借入金		78,286		82,801		4,515	98,130	
一年以内返済の PFI等プロジェクトファイナンス・ローン		15,283		14,868		△ 414	3,669	
コマーシャル・ペーパー		—		13,000		13,000	—	
一年以内償還の社債		10,000		20,000		10,000	10,000	
未成工事受入金等		307,621		351,566		43,945	378,609	
完成工事補償引当金		1,845		1,911		66	1,507	
工事損失引当金		7,664		6,997		△ 666	4,070	
そ の 他		135,618		130,369		△ 5,248	165,173	
流 動 負 債 合 計		1,128,334	54.6	1,134,196	54.7	5,861	1,108,264	56.7
II 固 定 負 債								
社 債		60,000		50,000		△ 10,000	70,000	
長期借入金		35,168		43,964		8,796	51,437	
PFI等プロジェクトファイナンス・ローン		59,012		56,152		△ 2,859	47,780	
退職給付引当金		70,346		71,058		711	73,468	
役員退職慰労引当金		—		—		—	15	
環境対策引当金		577		571		△ 5	—	
そ の 他		148,089		148,195		106	112,379	
固 定 負 債 合 計		373,193	18.0	369,942	17.9	△ 3,251	355,081	18.2
負 債 合 計		1,501,528	72.6	1,504,138	72.6	2,610	1,463,345	74.9

(株) 大林組 (1802) 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

(単位：百万円)

科 目	期 別	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当第1四半期 (平成19年6月30日)		比較増減(△)		前第1四半期 (平成18年6月30日)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	金 額	構成比
(純資産の部)									
I 株 主 資 本			%		%				%
1 資 本 金		57,752	2.8	57,752	2.8	—	57,752	2.9	
2 資 本 剰 余 金		41,750	2.0	41,750	2.0	—	41,750	2.1	
3 利 益 剰 余 金		183,599	8.9	183,041	8.8	△ 557	155,756	8.0	
4 自 己 株 式		△ 810	△ 0.0	△ 834	△ 0.0	△ 24	△ 663	△ 0.0	
株 主 資 本 合 計		282,292	13.7	281,710	13.6	△ 582	254,595	13.0	
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等									
1 その他有価証券評価差額金		227,990	11.0	231,454	11.2	3,464	187,182	9.6	
2 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益		△ 67	△ 0.0	△ 12	△ 0.0	54	80	0.0	
3 土 地 再 評 価 差 額 金		32,000	1.6	31,155	1.5	△ 845	27,932	1.4	
4 為 替 換 算 調 整 勘 定		435	0.0	1,034	0.0	598	△ 558	△ 0.0	
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		260,359	12.6	263,632	12.7	3,272	214,637	11.0	
III 少 数 株 主 持 分		22,804	1.1	23,269	1.1	465	20,252	1.1	
純 資 産 合 計		565,456	27.4	568,612	27.4	3,155	489,486	25.1	
負 債 純 資 産 合 計		2,066,984	100	2,072,751	100	5,766	1,952,832	100	

(株) 大林組 (1802) 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前第 1 四半期 (自 平成18年 4 月 1 日 至 平成18年 6 月30日)		当第 1 四半期 (自 平成19年 4 月 1 日 至 平成19年 6 月30日)		比較増減 (△)		前連結会計年度 (自 平成18年 4 月 1 日 至 平成19年 3 月31日)	
	金 額	比 率	金 額	比 率	金 額	増減率	金 額	比 率
I 売 上 高	234,419	100	303,612	100	69,193	29.5	1,567,960	100
II 売 上 原 価	221,489	94.5	283,476	93.4	61,987	28.0	1,446,523	92.3
売 上 総 利 益	12,929	5.5	20,136	6.6	7,206	55.7	121,436	7.7
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	19,227	8.2	18,723	6.1	△ 504	△ 2.6	73,897	4.7
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失	△ 6,297	△ 2.7	1,412	0.5	7,710	—	47,538	3.0
IV 営 業 外 収 益	3,283	1.4	4,141	1.4	857	26.1	9,535	0.6
V 営 業 外 費 用	994	0.4	765	0.3	△ 229	△ 23.1	3,753	0.2
経 常 利 益 又 は 経 常 損 失	△ 4,009	△ 1.7	4,788	1.6	8,797	—	53,320	3.4
VI 特 別 利 益	9,522	4.0	1,174	0.4	△ 8,348	△ 87.7	20,769	1.3
VII 特 別 損 失	55	0.0	253	0.1	197	354.2	11,385	0.7
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	5,457	2.3	5,709	1.9	251	4.6	62,704	4.0
税 金 費 用	2,017	0.8	2,692	0.9	674	33.4	20,493	1.3
少 数 株 主 利 益 (減 算)	11	0.0	100	0.0	89	764.0	1,559	0.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益	3,428	1.5	2,916	1.0	△ 512	△ 14.9	40,652	2.6

4. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (平成19年3月31日)		当第1四半期 (平成19年6月30日)		比較増減(△)		前第1四半期 (平成18年6月30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比	
(資産の部)		%		%				%
I 流動資産								
現金預金	88,873		34,530		△ 54,342	68,729		
受取手形	26,470		32,193		5,722	38,576		
完成工事未収入金	280,269		236,168		△ 44,100	147,908		
有価証券	5,041		31		△ 5,009	11		
販売用不動産	47,904		45,205		△ 2,699	55,542		
未成工事支出金	367,008		428,533		61,525	421,644		
不動産事業等支出金	10,167		10,532		365	11,087		
その他	139,283		159,203		19,920	161,164		
貸倒引当金	△ 661		△ 452		209	△ 402		
流動資産合計	964,357	54.2	945,948	52.7	△ 18,409	904,264	53.6	
II 固定資産								
1 有形固定資産	230,365		229,507		△ 858	242,926		
2 無形固定資産	4,491		4,573		81	4,755		
3 投資その他の資産								
投資有価証券	546,297		552,184		5,886	477,688		
その他	37,418		66,818		29,400	76,930		
貸倒引当金	△ 3,443		△ 3,416		27	△ 18,000		
投資その他の資産合計	580,271		615,586		35,314	536,618		
固定資産合計	815,129	45.8	849,667	47.3	34,538	784,301	46.4	
資産合計	1,779,486	100	1,795,615	100	16,128	1,688,566	100	

(株) 大林組 (1802) 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (平成19年3月31日)		当第1四半期 (平成19年6月30日)		比較増減(△)	前第1四半期 (平成18年6月30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%			%
I 流 動 負 債							
支 払 手 形	69,395		68,796		△ 599	71,741	
工 事 未 払 金	431,028		380,129		△ 50,899	315,799	
短 期 借 入 金	45,740		50,273		4,533	55,435	
コマーシャル・ペーパー	—		13,000		13,000	—	
一年以内償還の社債	10,000		20,000		10,000	10,000	
未成工事受入金	307,716		349,577		41,860	357,785	
不動産事業等受入金	3,249		3,172		△ 76	13,527	
完成工事補償引当金	1,762		1,829		67	1,418	
工事損失引当金	7,410		6,820		△ 590	3,882	
そ の 他	124,088		119,442		△ 4,645	162,948	
流 動 負 債 合 計	1,000,390	56.2	1,013,040	56.4	12,650	992,538	58.8
II 固 定 負 債							
社 債	60,000		50,000		△ 10,000	70,000	
長 期 借 入 金	9,605		18,469		8,864	17,623	
退職給付引当金	63,555		64,236		680	66,530	
不動産事業等損失引当金	11,992		11,992		—	7,450	
環 境 対 策 引 当 金	460		454		△ 5	—	
そ の 他	118,154		120,362		2,208	83,171	
固 定 負 債 合 計	263,767	14.8	265,514	14.8	1,747	244,776	14.5
負 債 合 計	1,264,158	71.0	1,278,555	71.2	14,397	1,237,314	73.3

(株) 大林組 (1802) 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (平成19年3月31日)		当第1四半期 (平成19年6月30日)		比較増減(△)	前第1四半期 (平成18年6月30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	金 額
(純資産の部)		%		%			%
I 株 主 資 本							
1 資 本 金	57,752	3.3	57,752	3.2	—	57,752	3.4
2 資 本 剰 余 金							
資 本 準 備 金	41,694		41,694		—	41,694	
資 本 剰 余 金 合 計	41,694	2.3	41,694	2.3	—	41,694	2.4
3 利 益 剰 余 金							
(1) 利 益 準 備 金	14,438		14,438		—	14,438	
(2) そ の 他 利 益 剰 余 金	147,757		146,889		△ 868	123,918	
利 益 剰 余 金 合 計	162,195	9.1	161,327	9.0	△ 868	138,356	8.2
4 自 己 株 式	△ 810	△ 0.0	△ 834	△ 0.0	△ 24	△ 663	△ 0.0
株 主 資 本 合 計	260,832	14.7	259,940	14.5	△ 892	237,140	14.0
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等							
1 その他有価証券評価差額金	227,814	12.8	231,283	12.9	3,469	187,042	11.1
2 繰延ヘッジ損益	—	—	—	—	—	34	0.0
3 土地再評価差額金	26,681	1.5	25,836	1.4	△ 845	27,034	1.6
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	254,495	14.3	257,120	14.3	2,624	214,111	12.7
純 資 産 合 計	515,328	29.0	517,060	28.8	1,731	451,251	26.7
負 債 純 資 産 合 計	1,779,486	100	1,795,615	100	16,128	1,688,566	100

(株) 大林組 (1802) 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第 1 四半期 (自 平成18年 4 月 1 日 至 平成18年 6 月 30 日)		当 第 1 四半期 (自 平成19年 4 月 1 日 至 平成19年 6 月 30 日)		比較増減 (△)		前事業年度 (自 平成18年 4 月 1 日 至 平成19年 3 月 31 日)	
	金 額	比 率	金 額	比 率	金 額	増減率	金 額	比 率
I 売 上 高	193,856	100	253,870	100	60,014	31.0	1,311,480	100
完成工事高	186,621	100	244,831	100	58,210	31.2	1,240,567	100
不動産事業等売上高	7,234	100	9,038	100	1,803	24.9	70,913	100
II 売 上 原 価	184,114	95.0	238,753	94.0	54,639	29.7	1,214,201	92.6
完成工事原価	178,851	95.8	233,289	95.3	54,437	30.4	1,156,939	93.3
不動産事業等売上原価	5,262	72.7	5,464	60.5	201	3.8	57,262	80.8
売上総利益	9,741	5.0	15,117	6.0	5,375	55.2	97,278	7.4
完成工事総利益	7,769	4.2	11,542	4.7	3,773	48.6	83,627	6.7
不動産事業等総利益	1,972	27.3	3,574	39.5	1,602	81.2	13,650	19.2
III 販売費及び一般管理費	15,535	8.0	14,914	5.9	△ 620	△ 4.0	58,915	4.5
営業利益又は営業損失	△ 5,793	△ 3.0	202	0.1	5,996	—	38,362	2.9
IV 営 業 外 収 益	3,559	1.8	4,270	1.7	710	20.0	8,874	0.7
V 営 業 外 費 用	871	0.4	657	0.3	△ 213	△ 24.5	3,632	0.3
経常利益又は経常損失	△ 3,105	△ 1.6	3,815	1.5	6,920	—	43,605	3.3
VI 特 別 利 益	5,564	2.9	1,123	0.4	△ 4,440	△ 79.8	18,033	1.4
VII 特 別 損 失	3	0.0	145	0.0	142	—	11,659	0.9
税引前四半期(当期)純利益	2,455	1.3	4,793	1.9	2,338	95.2	49,980	3.8
税金費用	761	0.4	2,187	0.9	1,426	187.4	20,480	1.6
四半期(当期)純利益	1,694	0.9	2,606	1.0	912	53.8	29,499	2.2

5. 四半期個別受注の概況

(1) 個別受注実績

	受注高	
20年3月期第1四半期	233,229百万円	22.2%
19年3月期第1四半期	190,816	△26.3

(注) パーセント表示は、前年同四半期比増減率を示している。

(参考)受注実績内訳

(単位：百万円)

区 分		平成19年3月期 第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	平成20年3月期 第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	比較増減	増減率	
建設 事業	土木	国内官公庁	10,959 (5.8%)	2,802 (1.2%)	△8,157	△74.4%
		国内民間	15,268 (8.0)	13,467 (5.8)	△1,801	△11.8
		海外	1,931 (1.0)	20,945 (9.0)	19,013	984.2
		計	28,160 (14.8)	37,214 (16.0)	9,054	32.2
	建築	国内官公庁	13,103 (6.8)	22,695 (9.7)	9,591	73.2
		国内民間	139,036 (72.9)	160,727 (68.9)	21,691	15.6
		海外	3,000 (1.6)	6,153 (2.6)	3,152	105.1
		計	155,140 (81.3)	189,576 (81.2)	34,435	22.2
	計	国内官公庁	24,063 (12.6)	25,498 (10.9)	1,434	6.0
		国内民間	154,304 (80.9)	174,194 (74.7)	19,889	12.9
		海外	4,932 (2.6)	27,098 (11.6)	22,165	449.4
		計	183,300 (96.1)	226,790 (97.2)	43,490	23.7
不動産事業等		7,515 (3.9)	6,438 (2.8)	△1,077	△14.3	
合計		190,816 (100)	233,229 (100)	42,413	22.2	

(注) () 内のパーセント表示は、構成比率を示している。

(2) 個別受注予想

	中間期		通期	
20年3月期予想	580,000百万円	△3.7%	1,170,000百万円	△6.6%
19年3月期実績	601,974	△12.8	1,253,130	△3.6

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を示している。

[個別受注実績及び個別受注予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の個別受注実績については、前年同四半期は海外土木工事の受注が少なかったことなどにより、前年同四半期比22.2%増の約2,332億円となりました。中間期及び通期の個別受注予想については、現時点で見直した結果、平成19年5月15日の決算発表時に公表した数値から特に変更ありません。